1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số:        /CV-TTKT&KĐCLGD

V/v khắc phục những hạn chế trong

thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành

chính năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

           Khánh Hòa, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi: Các phòng, khoa

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa tại Công văn số

398/UBND-TH ngày 10/01/2025 về việc khắc phục những hạn chế trong thực hiện

kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024; Nhà trường yêu cầu các phòng, khoa trong

phạm vi thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Các phòng, khoa

1.1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các quy định, chỉ thị về việc chấp hành

kỷ luật, kỷ cương hành chính của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh. Tăng

cường tuyên truyền giáo dục, nâng cao đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp của cán

bộ, viên chức, gắn với việc thực hiện tốt quy chế văn hóa công sở, quy tắc ứng xử tại

cơ quan.

- Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo, điều hành, chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện nghiêm túc việc xử lý trách nhiệm cá nhân và

trách nhiệm liên đới đối với người đứng đầu cơ quan, đơn vị có viên chức thuộc quyền

quản lý trực tiếp có hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà trong việc giải quyết thủ tục

hành chính liên quan trực tiếp đến người dân, người học, tổ chức. Chú trọng đổi mới

tác phong, lề lối làm việc của viên chức. Phân công công việc hợp lý, xác định rõ trách

nhiệm của từng cá nhân trong thực thi nhiệm vụ, công vụ.

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn trong giải quyết công việc,

giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, người học; chú trọng thái độ ứng xử,

giao tiếp của viên chức, người lao động khi tiếp xúc, hướng dẫn công dân, người học

và quá trình thực hiện tiếp nhận, giải quyết, trả hồ sơ thủ tục hành chính.

- Chấp hành tốt kỷ luật, kỷ cương hành chính; thực hiện đầy đủ công tác tiếp

công dân, công tác tiếp nhận và xử lý đơn thư theo quy định.

1.2. Chủ động rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy, kiện toàn chức năng, nhiệm vụ

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan, phòng, khoa để đảm bảo tinh gọn bộ máy,

hoạt động hiệu lực, hiệu quả, bố trí đúng người, đúng việc theo vị trí việc làm; từng

bước nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức. Người đứng đầu cơ quan, phòng, khoa

chịu trách nhiệm thực hiện đúng quy định đối với công tác tổ chức bộ máy, sử dụng

2

hiệu quả biên chế, số lượng người làm việc được giao.

1.3. Rà soát việc tổ chức thực hiện, tiến độ triển khai các nội dung chỉ đạo, nhiệm

vụ, công việc do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao. Chấn chỉnh, xử lý

nghiêm việc chậm trễ, thiếu trách nhiệm trong công tác tham mưu, không đảm bảo

chất lượng nhiệm vụ được giao; đồng thời động viên những điển hình tốt về tinh thần

trách nhiệm và thái độ phục vụ trong thi hành nhiệm vụ, công vụ của viên chức.

1.4. Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính; thường xuyên tiến hành kiểm tra nội bộ và tăng cường kiểm tra đột xuất

trong năm 2025 và các năm tiếp theo; có biện pháp xử lý nghiêm những trường hợp

vi phạm. Phát huy vai trò của người dân, người học trong việc giám sát, phát hiện các

hành vi vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính.

1.5. Chủ động cập nhật, rà soát các văn bản quy phạm pháp luật, quy định mới

của cơ quan có thẩm quyền để xây dựng, điều chỉnh, bổ sung các quy chế, nội quy

theo đúng quy định. Tổ chức thực hiện tốt hơn nữa Quy chế làm việc của cơ quan;

thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ của viên chức trong Nhà trường.

1.6. Đối với các phòng, khoa đã được kiểm tra năm 2024; tiếp tục tiến hành rà

soát, kiểm tra và thực hiện các biện pháp khắc phục những hạn chế, thiếu sót trong

việc thực hiện các quy định về chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính đã được Đoàn

kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính của Nhà trường kiểm tra và kiến nghị khắc

phục.

2. Giao Phòng Thanh tra khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục phối hợp

với phòng Tổ chức – Hành chính theo dõi, kiểm tra, đánh giá các phòng, khoa trong

việc thực hiện các nội dung nêu trên; kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Ban Giám

hiệu xem xét, xử lý trách nhiệm đối với các phòng, khoa, cá nhân không thực hiện.

Đề nghị các phòng, khoa khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhâṇ: VBĐT

- Ban Giám hiệu;

- Các phòng, khoa;

- Lưu: VT, TTKT&KĐCLGD.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

		2025-02-06T10:10:21+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:54:07+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:54:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:54:17+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T10:54:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!